
UCHWAŁA Nr XXVI/155/17 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani xxxxxxxxxxxx na działalność Wójta. 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2017 r.poz.1875)                              
oraz art. 229 pkt.3 , art.239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania administracyjnego                             
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 )  Rada Gminy Kiwity uchwala co następuje: 

 
 
§1.1.Po zapoznaniu się z dokumentacją –skargą z dnia 7 grudnia 2017 r. - data wpływu do Urzędu 
Gminy 8 grudnia  2017 r. , Rada Gminy Kiwity uznaje skargę  za bezzasadną . 
 
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.  

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi .  
 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                      Cezary Alchimowicz  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 
                                                                                do uchwały Nr XXVI/155/17 

                                                                                              Rady Gminy Kiwity z dnia 22 grudnia 2017 r. 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Rada Gminy Kiwity po zapoznaniu się ze skargą Pani xxxxxxxxxxx  -  pismo z dnia  7 grudnia 2017 r. , data 
wpływu do Urzędu Gminy Kiwity  ( 8 .12. 2017 r. ) ,po uzyskaniu informacji od wójta i Inspektora ds. ochrony 
środowiska  oraz analizie materiałów dotyczących przedmiotu skargi ,stwierdza że: 
 

 

Skarżąca zarzuca : 
 
 

Naruszenie prawa w związku ze zmianą decyzji administracyjnej dotyczącej nakazu wykonania 
szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 
 
Wójt Gminy Kiwity decyzją GKŚO.II.604.4.2016 z dnia 4 stycznia 2017 r. nałożył na Panią xxxxxxxxxxxx 
obowiązek budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków , określając 
termin wykonania do 30 września 2017 r.  
Postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte z urzędu , po otrzymaniu od 
skarżącej pisma w sprawie odprowadzania ścieków bytowych z budynku mieszkalnego Pani xxxxxxxxxxxxxxxxx.                 
Jak wynika z dokumentów stroną tego postępowania była jedynie Pani xxxxxxxxxxxxxxxxx.  
Na wniosek strony Wójt Gminy Kiwity na podstawie art.155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego , decyzją z dnia 3 lipca 2017 r. przesunął termin wykonania szczelnego 
zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków do dnia 30 września 2018 r.  
Uchwałą Nr XXV/14/17 Rady Gminy Kiwity z dnia 24 listopada 2017 r. Rada Gminy uznała skargę Pani 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na działalność wójta w przedmiocie niewyegzekwowania obowiązku nałożonego na 
Panią xxxxxxxxxxxxxxx decyzją z dnia 4 stycznia 2017 r. za bezzasadną . 
Przedmiotem aktualnej skargi na działalność wójta jest zdaniem skarżącej bezpodstawne przedłużenie Pani 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx terminu wykonania budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków i nie uzyskanie zgody na zmianę decyzji przez wszystkie strony tego postepowania. 
Z treści skargi wynika , że skarżąca powinna być uznana za stronę tego postępowania administracyjnego ,                      
a w związku z tym wymagana była jej zgoda na zmianę decyzji administracyjnej. 
Rada Gminy Kiwity rozpatrując skargę stwierdza iż podniesione przez skarżącą zarzuty , co do braku podstaw 
zmiany przez Wójta Gminy na wniosek Pani xxxxxxxxxxxxxxxxxx ostatecznej decyzji administracyjnej i 
przedłużenie terminu wybudowania szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków są bezzasadne. 
Przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego dopuszczają zmianę ostatecznych decyzji administracyjnych 
w określonych przypadkach. Z możliwości tej skorzystała strona postępowania składając stosowny wniosek do 
wójta .                    
Z uzyskanych informacji ( dokumentacji Urzędu Gminy ) , wynika , że Pani xxxxxxxxxxxxxxxxxxx nie była stroną 
postępowania a jedynie osobą , składająca pismo, po którym wszczęte zostało postępowanie administracyjne z 
urzędu. 
Istotnym jest fakt , że w lokalu mieszkalnym , do którego ma zostać wybudowany szczelny zbiornik 
bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków mieszkają osoby w bardzo podeszłym wieku – 
rodzice właścicielki Pani xxxxxxxxxxxxxxxxxx , a ścieki bytowe są opróżniane regularnie. Pani xxxxxxxxxxxxx 
nie zakwestionowała konieczności wymiany starego zbiornika na nieczystości ciekłe , zwróciła się jedynie z 
wnioskiem o przesunięcie terminu wykonania.     
W związku z Rada Gminy Kiwity nie widzi naruszenia prawa w postępowaniu wójta i uznaje skargę za 
bezzasadną .   
 

 


